
SAAE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEmoDO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODEAGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL

A empresa PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES -
EIRELI ME, enviou via correios, documentação de CREDENCIAMENTO e
HABILITAÇÃO, portanto, sem a presença de representante.

A empresa PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES -
EIRELI ME, deixou de apresentar o CONTRATO SOCIAL no envelope dos
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, entretanto, o pregoeiro, verificou que
no CREDENCIAMENTO, (fase anterior à HABILITAÇÃO), verificou que a
exigencia da apresentação do referido documento nessa fase, foi
apresentando, considerando assim a habilitação cumprida pela
licitante.

Observação

~bservação

Às 09:00 do dia 08 de Setembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA
AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E
COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. O
Aregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o
'-..Jregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade

e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) Iicitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 29.892.497/0001-81
JOSE ROBERTO COELHO TAVARES C.P.F. nº 034.267.583-42
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME 18.261.811/0001-01
NAIME CAVALCANTE AUR C.P.F. nº 672.093.863-00
BRAGA COMERCIO & SERVIÇOS 34.165.077/0001-33
ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA C.P.F. nº 393.498.453-34
IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME 27.761.715/0001-13
JOAO VITOR FERREIRA BARBOSA C.P.F. nº 080.838.263-24
PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI 34.823.982/0001-33
ROBERT JOHNSONS DOS SANTOS C.P.F. nº 042.520.029-90

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

1
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.!
As propostas assinaladas com (D) foram descla~sificadas pelo(a)

AV. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTE - CEARA d
ffe J /

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO TUBOS



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRq DO NORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base BRAGA COMERCIO & SERVIÇOS R$ 927.626,250
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME R$ 881.507,520 *
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$ 837.480,450 *
IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME Rl$ 736.527,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME Desistiu.
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E Desistiu.

Habilitação IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS ME, Data: 08/09/2020 às
10:30:33

dec.vencedor IV MAGALHAES COMERCIO
10:31:42

E SERVIÇOS - ME, Data: 08/09/2020 às

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa IV MAGALHAES
COMERCIO E SERVIÇOS ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante IV
MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME em 08/09/2020 às 10:31:47.

Lote:

Lote:

002 - PART.EXCLUSIVA PARA ME E EPP - TUBOS

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes !abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pxegoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

003 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - OUTROS MATERIAIS

AV. DOM AURELIANO MATOS, 1<00- L.DO NOR'E -CEARÁ~~ •

t

Prop. Base BRAGA COMERCIO & SERVIÇOS R$ 309.208,750
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME R$ 293.835,840 *
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$ 279.160,150 *
IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME R$ 245.509,000 *ô ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME Desistiu.
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E Desistiu.

Habilitação IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS ME, Data: 08/09/2020 às
10:38:43

Dec.vencedor IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS ME, Data: 08/09/2020 às
10:38:48

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa IV MAGALHAES
COMERCIO E SERVIÇOS ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante IV
MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME em 08/09/2020 às 10:38:50.



SUE
~

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODEAGUA E ESGOTO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base SAMIR CAVALCANTE AUR - ME R$
PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

305.709,130
23.417,750 *

Habilitação

Oec.vencedor

PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES
08/09/2020 às 10:56:36

PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES
08/09/2020 às 10:56:42

EIRELI,

EIRELI,

Data:

Data:

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa PIPEPLAST IND E
COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante
PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI em 08/09/2020 às 10:56:45.

Lote: 004 - PART.EXCLUSIVA P.ME E EPP - OUTROS MAT.

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote fo1am efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

ô

SAMIR CAVALCANTE AUR - ME R$
PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

79.422,030
7.787,250 *

Habilitação PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES
08/09/2020 às 10:57:11

Dec.vencedor PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES
08/09/2020 às 10:57:15

EIRELI, Data:

EIRELI, Data:

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa PIPEPLAST IND E
COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante
PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI em 08/09/2020 às 10:57:17.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

AV. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTE - CEARÁ



SUE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEmODO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOME

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

FUNÇÃO

ô PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

SAMIR CAVALCANTE AUR - ME

BRAGA COMERCIO & SERVIÇOS

IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME

PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI

/

ô

AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORllE- CEARÁ



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE

SERVIÇOAUTONOMODEAGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO
TERMODE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17080001/2020PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 17080001/2020PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Ôulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO TUBOS
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 08/09/2020 às 10:31:47

Adjudicado para: IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME, pelo menor
lance de R$ 736.527,000 (Setecentos e Trinta e Seis Mil,
Quinhentos e Vinte e Sete Reais).

Lote: 002 - PART.EXCLUSIVA PARAME E EPP - TUBOS
Quantidade: 1,000

ô Situação: ADJUDICADO em 08/09/2020 às 10:38:50

Adjudicado para: IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME, pelo menor
lance de R$ 245.509,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil,
Quinhentos e Nove Reais).

Lote: 003 -AMPLA PARTICIPAÇÃO- OUTROS MATERIAIS
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 08/09/2020 às 10:56:45

Adjudicado para: PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕ~S -
EIRELI, pelo menor lance de R$ 23.417,750 (Vinte e Três Mil,
Quatrocentos e Dezessete Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Lote: 004 - PART.EXCLUSIVA P.ME E EPP- OUTROS MAT.
Quantidade: 1,000

AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTf - CEARÁ



SAIE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

o

ô

Situação: ADJUDICADO em 08/09/2020 às 10:57:17

Adjudicado para: PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES -
EIRELI, pelo menor lance de R$ 7.787,250 (Sete Mil, Setecentos e
Oitenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos).

AV. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTE - CEARÁ


